BALANCE GENERAL

EL COMERCIO PARAGUAYO S.A.

Anual -corte: Junio

Aseguradora:
Frecuencia:

Periodo Reportado: Junio

I MODELO DEL ESTADO PATRIMONIAL RESUMIDO PARA PUBLICACION

EL COMERCIO PARAGUAYO SA COMPANIA DE SEGUROS GENERALES

BALANCE GENERAL AL: 30 de Junio de 2019

Con cifras comparativas al 30 de junio de 2018 (Expresado en Guaranies)

Afo Actual Ao Anterior

ACTIVO

Activo Corriente

Disponibilidades 3.755.971.009 3.801.424.545

Inversiones 32.724.874.897 30.526.432.237

Créditos Técnicos Vigentes 20.531.257.384 24.632.278.834

Créditos Administrativos 2.446.161.755 1.606.003.088
Gastos Pagados por Adelantado 1.303.219 1.823.942
Bienes y Derechos Recibidos en Pay 0 0

Activos Diferidos 7.238.857.256 7.319.628.983

Activo No Corriente

Créditos Técnicos Vigentes 0 0
Créditos Técnicos Vencidos 3.081.874.067 2.888.981.351
Créditos Administrativos 0 0
Inversiones 0 0
Gastos Pagados por Adelantado 0 0
Bienes y Derechos Recibidos en Pay 0 0

Bienes de uso 8.271.973.225 8.151.210.281

Activos Diferidos 21.228.474 32.889.998

TOTAL ACTIVO 78.073.501.286 78.960.673.259

CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS

Capitales Asegurados
Capitales Asegurados Cedidos

Cuentas de Orden y Contingencias

TOTAL CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS

Ryf. 1.185.554-1

PASIVO Y PATRIMONIO NETO

Pasivo Corriente

Deudas Financieras

Deudas con Asegurados

Deudas por Coaseguros

Deudas por Reaseguros

Deudas con Intermediarios

Otras Deudas Técnicas
Obligaciones Administrativas
Provisiones Técnicas de Seguros
Provisiones Técnicas de Siniestros
Utilidades Diferidas

Pasivo No Corrier

Deudas Financieras

Deudas con Asegurados

Deudas por Coaseguros

Deudas por Reaseguros

Deudas con Intermediarios

Otras Deudas Técnicas
Obligaciones Administrativas
Provisiones Técnicas de Seguros
Provisiones Técnicas de Siniestros
PASIVO TOTAL

Patrimonio Neto

Capital Social

Cuentas Pendientes de Capitalizacion

Reservas

Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio
PATRIMONIO NETO TOTAL

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

Afo Actual

0

490.908.215
765.217.711
5.073.362.423
2.544.584.745
1.900.484.641
4.482.604.342
26.010.419.734
2.810.774.789
3.071.917.778

O O O O O o o o

9.096.926.571
56.247.200.949

5.000.000.000
0
11.176.035.645
4.343.039.954
1.307.224.738
21.826.300.337

78.073.501.286

Ao Actual

25.392.122.560.360
17.464.477.271.112
55.843.483.144

42.912.443.314.616

Afo Anterior

0

930.069.851
713.472.991
5.480.757.315
2.591.364.625
1.725.693.582
8.486.177.871
25.574.937.246
2.664.683.268
3.013.680.095

o O O O O o o o

7.494.236.233
58.675.073.077

5.000.000.000
0
10.877.198.991
9.562.678.897
-5.154.277.706
20.285.600.182

78.960.673.259

Ao Anterior

22.017.224.637.012
15.127.889.780.494
53.418.740.386

37.198.533.157.892



