BALANCE GENERAL

Aseguradora: EL COMERCIO PARAGUAYO S.A.

Frecuencia: Anual -corte: Junio

Periodo Reportado: Junio

MODELO DEL ESTADO PATRIMONIAL RESUMIDO PARA PUBLICACIÓN

EL COMERCIO PARAGUAYO SA COMPAÑÍA DE SEGUROS GENERALES

BALANCE GENERAL AL: 30 de Junio de 2019

Con cifras comparativas al 30 de junio de 2018 (Expresado en Guaranies)

ACTIVO	Año Actual	Año Anterior	DAGINO V DATRIMONIO NETO	Año Actual	Año Anterior
ACTIVO			PASIVO Y PATRIMONIO NETO		
Activo Corriente			Pasivo Corriente		
Disponibilidades	3.755.971.009	3.801.424.545	Deudas Financieras	0	0
Inversiones	32.724.874.897	30.526.432.237	Deudas con Asegurados	490.908.215	930.069.851
Créditos Técnicos Vigentes	20.531.257.384	24.632.278.834	Deudas por Coaseguros	765.217.711	713.472.991
Créditos Administrativos	2.446.161.755	1.606.003.088	Deudas por Reaseguros	5.073.362.423	5.480.757.315
Gastos Pagados por Adelantado	1.303.219	1.823.942	Deudas con Intermediarios	2.544.584.745	2.591.364.625
Bienes y Derechos Recibidos en Pa	0	0	Otras Deudas Técnicas	1.900.484.641	1.725.693.582
Activos Diferidos	7.238.857.256	7.319.628.983	Obligaciones Administrativas	4.482.604.342	8.486.177.871
Activo No Corriente			Provisiones Técnicas de Seguros	26.010.419.734	25.574.937.246
Créditos Técnicos Vigentes	0	0	Provisiones Técnicas de Siniestros	2.810.774.789	2.664.683.268
Créditos Técnicos Vencidos	3.081.874.067	2.888.981.351	Utilidades Diferidas	3.071.917.778	3.013.680.095
Créditos Administrativos	0	0	Pasivo No Corrier		
Inversiones	0	0	Deudas Financieras	0	0
Gastos Pagados por Adelantado	0	0	Deudas con Asegurados	0	0
Bienes y Derechos Recibidos en Pa	0	0	Deudas por Coaseguros	0	0
Bienes de uso	8.271.973.225	8.151.210.281	Deudas por Reaseguros	0	0
Activos Diferidos	21.228.474	32.889.998	Deudas con Intermediarios	0	0
			Otras Deudas Técnicas	0	0
			Obligaciones Administrativas	0	0
			Provisiones Técnicas de Seguros	0	0
			Provisiones Técnicas de Siniestros	9.096.926.571	7.494.236.233
			PASIVO TOTAL	56.247.200.949	58.675.073.077
			Patrimonio Neto		
			Capital Social	5.000.000.000	5.000.000.000
			Cuentas Pendientes de Capitalización	0	0
			Reservas	11.176.035.645	10.877.198.991
			Resultados Acumulados	4.343.039.954	9.562.678.897
			Resultado del Ejercicio	1.307.224.738	-5.154.277.706
			PATRIMONIO NETO TOTAL	21.826.300.337	20.285.600.182
TOTAL ACTIVO	78.073.501.286	78.960.673.259	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	78.073.501.286	78.960.673.259
				Año Actual	Año Anterior
CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS					
Capitales Asegurados				25.392.122.560.360	22.017.224.637.012
Capitales Asegurados Cedidos				17.464.477.271.112	15.127.889.780.494
Cuentas de Orden y Contingencias				55.843.483.144	53.418.740.386
TOTAL CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS				42.912.443.314.616	37.198.533.157.892

Lic. Fyderico Onz Yempey Condoro Rus. 1.185.554-1

Hugds. Elleche Martinez Presidente